
AREA PERSONA E FAMIGLIA
PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N.  538  DEL 29/07/2016

Oggetto:  CONTRIBUTO  PER  FUNZIONI  MISTE  TRA 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE E ISTITUTI COMPRENSIVI 
- ANNO SCOLASTICO 2016/2017 - IMPEGNO DI SPESA (E. 
4.306,35)  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n.  267/2000,  adotta  la  seguente 
determinazione 

PRESO  ATTO  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2016/2018  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 17.03.2016;

VISTA  la  DGC  22.10.2015,  n.  202  ad  oggetto:  “Approvazione  schema  del 
Documento Unico di Programmazione DUP 2016-2018“;

CONSIDERATO che il personale statale svolge per conto dell’Amministrazione 
Comunale alcune funzioni finalizzate all’esecuzione dei servizi di competenza dei 
comuni, con particolare riferimento al servizio mensa e al servizio di pre e post 
scuola;

RICHIAMATO  espressamente  il  CCNL  del  personale  del  comparto  scuola,  in 
merito  alle  mansioni  attribuibili  al  personale  della  categoria  A/2,  profilo  di 
“Collaboratore scolastico”;

PRESO ATTO del Protocollo di intesa del 12 settembre 2000 tra il ministero della 
Pubblica  Istruzione,  l’ANCI  e  i  Sindacati  sulle  funzioni  del  personale  ATA 
trasferito nei ruoli statali;

DATO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale,  allo  scopo  di  garantire 
un’efficace,  puntuale  e  corretta  gestione  del  servizio  scolastico 
complessivamente  inteso  per  l’anno  scolastico  2016/17,  riconosce  ai  singoli 
Istituti  comprensivi  un  contributo  finalizzato  alla  corresponsione  della 
retribuzione  accessoria  spettante  al  personale  della  scuola  per  l’esercizio  da 
parte della stessa delle attività svolte nell’ambito dei servizi istituzionalmente di 

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



competenza dell’Ente Locale, ammontante ad € 955,45 annue, al lordo di ogni 
onere, in rapporto ad ogni unità di personale impegnato nello svolgimento delle 
attività  funzionali  ai  servizi  di  mensa  scolastica  e  attività  pre–post  scuola, 
ripartite secondo la tabella allegata A);

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare per l’anno scolastico 2016/17 le 
relative somme;

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000, n. 267;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte della Dirigente dell’Area Gestione Risorse, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente provvedimento

1. di impegnare per l’anno scolastico 2016/17 l’importo di € 4.306,35= al 
cap. 3953/00 “Trasferimenti alle scuole per funzioni miste” esigibile per 
€. 1.378,53 nell’anno 2016 e per €. 2.927,82 nell’anno 2017;

2. di  provvedere  alle  liquidazioni  delle  somme  suddette  agli  Istituti 
Comprensivi rispettivamente:

 1^ RATEO - €.  1.378,53= in acconto entro il 31 dicembre 2016;
 2^ RATEO - €.  2.927,82= a saldo entro il 30 giugno 2017;

3. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in 
oggetto sono compatibili  con gli  stanziamenti di cassa e con le regole 
previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art.183, 8° comma, D.Lgs. 267/2000.

          
LA DIRIGENTE

Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  538  DEL 29/07/2016

